
                                                                                              
                                                                                       

                                                           SSR SARDEGNA
_____________________________________________________________________________________

D eliberazione n._________

Adottata dal Direttore Generale in data _____________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell’ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, per la fornitura annuale di

“boccagli per spirometro” monouso da destinare alla U.O.C. Clinica Pediatrica e Malattie Rare del P.O. “A. Cao” – Asl Cagliari. Importo

complessivo annuale pari a € 7.920,00 oltre Iva di Legge. Cig ZDB39A2A86.

PDEL/2023/260
_____________________________________________________________________________________________________
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per
la consultazione.
____________________________________________________________________________________________________

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
SI □   NO □
Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi;

Richiamato l’art.  18,  1°  C  della  LR  24/2020,  che  ha  previsto  il  trasferimento  del  presidio  ospedaliero  “A.  Cao”

dall’ARNAS G. Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01/01/2022;

Considerato che nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari

delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di

Cagliari  nei  rapporti  giuridici  attivi  e  passivi  facenti  capo ad ARNAS “G. Brotzu”,  si  rende comunque

necessario  garantire la  regolare  esecuzione delle  prestazioni  e  la  continuità assistenziale  per  il  P.O.

Microcitemico Cao rimettendo a successivi provvedimenti la determinazione delle modalità di subentro nei

rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di debito credito;

Vista la Delibera n. 72 del 26.01.2022, con la quale è stato approvato l’accordo tra l’ARNAS “G. Brotzu” e la

ASL di Cagliari, finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi presso il P.O.

Cao transitato dall’ARNAS “G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R.

24/2020;

Dato atto che con atto deliberativo n. 1064 del 12.09.2022, questa Amministrazione ha approvato e preso atto del

Protocollo d’intesa tra l'ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL di Cagliari, finalizzato a regolamentare i rapporti e

obbligazioni  a seguito dello scorporo del  P.O. ''A.  Cao''  transitato dall'ARNAS ''G. Brotzu''  alla ASL di

Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L. R. n. 24 del 11.09.2020;

Premesso che con nota prot. n. 31 del 10.01.2023, agli atti del Servizio, la Direzione Medica del P.O. Microcitemico

“A. Cao”,  ha trasmesso la richiesta avente ad oggetto una fornitura di “Boccagli con filtri monouso per

spirometro “VMAX Encore compatibili com Pony FX Cosmed e con Pneumotacografo Jager Carefusion”,

in dotazione alla U.O.C. Clinica Pediatrica e Malattie Rare del P.O. “A. Cao”;

Dato atto che con RDO n.  407412 del  30.01.2023,  tramite il  portale SardegnaCat,  si  è  proceduto a richiedere

apposito preventivo di spesa agli Operatori Economici Carefusion Italy 237 Srl, Carefusion Italy 311 S.r.l.,

Covidien Italia, Emme e Gi, GLM S.r.l. com socio unico, Sanifarm S.r.l. e Terapon S.r.l., e che è pervenuta

unicamente l’offerta della Ditta Sanifarm S.r.l.;

Acquisita la relazione nella quale il Direttore della U.O.C. Clinica Pediatrica e Malattie Rare del P.O. “A. Cao”, ha

espresso parere favorevole in merito all’unica offerta pervenuta, per conformità alla richiesta (All. ‘‘A’’ fg.

1);

Vista l’offerta del sopracitato Operatore Economico (All. ‘‘B’’ fg. 2);

luisanna.perra
Font monospazio
237

luisanna.perra
Font monospazio
20.02.2023

luisanna.perra
Font monospazio
20.02.2023



                                                                                              
                                                                                       

                                                           SSR SARDEGNA
_____________________________________________________________________________________

Segue deliberazione n. _________ del ______________

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore della Ditta  Sanifarm S.r.l, la fornitura  annuale di “boccagli per  

spirometro monouso” da destinare alla U.O.C. Clinica Pediatrica e Malattie Rare del P.O. “A. Cao” per un 

Importo complessivo annuale pari a € 7.920,00 oltre Iva di Legge;

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. di affidare in favore della Ditta Sanifarm S.r.l, la fornitura  annuale di “boccagli per spirometro monouso” da destinare alla

U.O.C. Clinica Pediatrica e Malattie Rare del P.O. “A. Cao” per un Importo complessivo annuale pari a € 7.920,00 oltre Iva di

Legge;

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 7.920,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato sul Conto n. A501010603

del Piano dei Conti e sul Centro di Costo n. 393120;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai

sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di  autorizzare la S.C. Contabilità,  Bilancio e Controllo di  Gestione dell’Azienda all’emissione dei  relativi  ordini  di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori

da parte degli Uffici competenti.

Il DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 
Dott. Ennio Filigheddu       Dott. Raimondo Pinna

Resp. Settore Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Pr. Az. Dott.ssa Jessica Troncia 
Ass. Amm.vo Valeria Moro

luisanna.perra
Font monospazio
237

luisanna.perra
Font monospazio
20.02.2023



All. ‘‘A’’ fg. 1



 
                               Prot. n. 67/23/DP/maf         Cagliari, 06 Febbraio 2023 

 

                                                                  Spettabile 

                 ARNAS G. Brotzu 

                                                                  P.le Ricchi, 1 

                                                                  09134 Cagliari 

 

OGGETTO: Procedura Negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 

50/16, per la fornitura annuale di “boccagli per spirometro” monouso da destinare 

alla U.O.C. Clinica Pediatrica e Malattie Rare del P.O. A. Cao – Asl Cagliari. CIG 

ZDB39A2A86 

 

Dichiarazione di offerta economica 

 

Il sottoscritto Dottor Domenico Porcu, nato a Cagliari il 11/05/1959, in qualità di 

Amministratore Unico e Legale Rappresentante dell’operatore economico Sanifarm 

S.r.l, CF e P I.V.A. 00288550924, dichiara di offrire alle condizioni di seguito riportate: 

 

- validità dell’offerta: 180 gg. dalla data della presente 

- modo di pagamento: entro 60 gg. dalla data di ricevimento fattura 

- I.V.A. 22%: a Vs. carico 

- termini di consegna: entro 15 gg. ricevimento ordine merce resa franco 

destino. 

- Totale pagine offerta: 02 (due) 

 

Distinti saluti. 

 Sanifarm S.r.l. 

 L’Amministratore Unico 

 Dott.  Domenico Porcu 

 

 

 

All. B -fg 1



segue prot.67/23/DP/maf 
 
 
 

Eurospiro, filtri per prove di funzionalità polmonare, per spirometri Cosmed, 

Customed, Ganshorn, Jaeger, Thor. I filtri per Prove di Funzionalità Polmonare LUMED 

“EUROSPIRO” sono disponibili in due differenti tipologie: “EUROSPIRO” Standard con 

entrambi i lati di forma rotonda ed “EUROSPIRO” Anatomico con integrato boccaglio 

di forma ovale nel lato paziente. 99,99% di efficienza antivirale e batterica, bassa 

resistenza al flusso d’aria, filtri testati per la biocompatibilità, perfetta aderenza al 

flussimetro, protezione totale da contaminazione incrociata, assenza di condensa nel 

flussimetro, conformi all’utilizzo con tutti e tre gli strumenti nominati. 

Codice: TSVBM004/10, CND: R049001, RDM: 55890/R 

Confezionamento: primario singolo, secondario 100 pezzi 

Quantità richieste: 4.000 pezzi 

Prezzo unitario € 1,98 (uno euro/novantotto centesimi) + I.V.A. 22% 

Prezzo cadauna confezione da 100 pezzi € 198,00 (centonovantotto euro/00) + I.V.A. 

22% 

Prezzo complessivo per l’intera fornitura € 7.920,00 (settemilanovecentoventi 

euro/00) + I.V.A. 22% 

 

 

Costi per la sicurezza: € 9,90. 

 

 

 

All. B - fg 2


	DELIBERA

		2023-02-17T11:54:56+0100
	MORO VALERIA


		2023-02-17T13:40:57+0100
	TRONCIA JESSICA


		2023-02-17T15:06:41+0100
	MANUTZA ROBERTA


		2023-02-17T15:54:07+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-02-18T23:42:12+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-02-20T09:13:59+0100
	PERRA LUISANNA




